
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА  ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

От            18.12.2023  №  451 

 

МО город Шиханы 

 

Об обеспечении пожарной безопасности в период проведения 

Новогодних и Рождественских праздников 2023-2024 года                                             

                                                                                  

На основании Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», руководствуясь решением комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Саратовской области от 08.12.2023 года № 11, в целях 

обеспечения пожарной безопасности в период проведения Новогодних и 

рождественских праздников в организациях, учреждениях и на территории 

МО города Шиханы, постановляю:  

1. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех 

форм собственности: 

− во время проведения Новогодних и рождественских праздников 

усилить противопожарные мероприятия, обратив особое внимание на правила 

использования пиротехнических изделий и запретом их применения  внутри 

зданий и помещений. 

2. Определить на территории МО города Шиханы следующие 

площадки для проведения салютов, фейерверков населением:  

− детская площадка между домами № 30 по ул. Ленина и № 25 по 

ул. Молодежная;  

− автомобильная стоянка у администрации МО города Шиханы; 

− площадка между отделением Сберегательного банка и ул. 

Полещикова;  

− площадка перед домами № 5 и № 7 по ул. Строителей. 

3.  Руководителям учреждений и организаций  независимо от форм 

собственности:  

− принять исчерпывающие меры по пресечению нарушений 

требований пожарной безопасности на своих объектах. 

− провести целевые противопожарные инструктажи, 

дополнительные тренировки по отработке планов эвакуации людей на случай 

возникновения пожара с обслуживающим персоналом. 



4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Шиханские 

новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

города Шиханы. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации.  
 

 

Глава муниципального образования  

город  Шиханы                А.В. Лещенко 

 

 



 


